INDICAÇÃO Nº
1460
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para construção de um Centro Comunitário no Jardim Vale Verde, no município de CAPÃO BONITO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossas Administrações Municipais está sofrendo com a falta de recursos financeiros, que inviabilizam o atendimento das demandas que são do interesse de suas populações,

Considerando que a Prefeitura Municipal de Capão Bonito está inserida nesse contexto, razão pela qual necessita de ajuda do Governo Estadual,

Considerando que uma das prioridades do município é a construção de um Centro Comunitário para uso da comunidade e associados do Jardim Vale Verde,

Considerando que o investimento na citada obra é de vital importância para melhorar a convivência e o bem estar dos moradores do Jardim Vale Verde e adjacências,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Governador Alberto Goldman, que vem realizando um trabalho dinâmico e empreendedor em nosso Estado, contribuindo para o desenvolvimento de nossos municípios e, consequentemente, para a melhoria da qualidade de vida de nossa população.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni